UBND HUYỆN EA KAR
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 338/CV-PGDĐT

V/v hướng dẫn tổ chức kỳ thi Olympic

tiếng Anh trên Internet - IOE cấp

Quốc gia năm học 2022-2023

Ea Kar, ngày 31 tháng 03 năm 2023

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS, TH-THCS Lý Tự

Trọng và Phổ thông DTNT THCS Ea Kar

Căn cứ Công văn số 07/2022-2023/IOE ngày 10/3/2023 của Ban Tổ chức

Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet - IOE về việc hướng dẫn tổ chức kỳ thi

IOE cấp Quốc gia năm học 2022-2023 (Công văn số 07); Công văn số 490/SGDĐT-

GDTrH-GDTX ngày 31/03/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) V/v hướng

dẫn tổ chức kỳ thi Olympic tiếng Anh trên Internet - IOE cấp Quốc gia năm học

2022-2023. Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị nghiên cứu kỹ nội dung Công văn số

07 và triển khai thực hiện, trong đó lưu ý một số nội dung sau:

1. Về việc thành lập Hội đồng thi

Căn cứ các điều kiện thực tế và nhu cầu của học sinh tại địa phương, Phòng

GDĐT giao các các trường chủ động tổ chức và thành lập Hội đồng thi đối với

vòng thi cấp Quốc gia Cuộc thi IOE năm học 2022-2023.

2. Lựa chọn học sinh và đăng ký danh sách dự thi

- Học sinh đảm bảo đủ 3 tiêu chí gồm: Đã hoàn thành vòng tự luyện thứ

30; Tài khoản ở trạng thái đã xác thực; Kết quả thi IOE cấp tỉnh năm học 2022-

2023 đạt từ 1000 điểm trở lên.

- Thời gian đăng ký trước 17 giờ 00 phút ngày 05/04/2023.

3. Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo cho việc triển khai

hình thức thi trực tiếp

- Chuẩn bị phòng máy đảm bảo mỗi học sinh được dự thi trên 01 (một) máy

tính/lượt trong vòng thi. Máy tính được kết nối mạng Internet, có hệ thống âm

thanh và tai nghe. Các thiết bị có tính năng truy cập Internet khác (như máy tính

bảng, điện thoại thông minh…) chỉ dùng để tự luyện, không được dùng trong các

vòng thi chính thức

 - Trang bị thiết bị quay video giám sát cho mỗi phòng thi. Video đảm

bảo bao quát toàn bộ thí sinh và âm thanh tại phòng thi trong suốt khung giờ thi.

4. Tổ chức thi theo các khung giờ do BTC quy định

- Kỳ thi diễn ra trong một (01) ngày duy nhất: 07/4/2023. Mỗi khối lớp

dự thi có một (01) khung giờ thi duy nhất, cụ thể như sau:

+ Lớp 5 - Lớp 8: từ 8h00 đến 8h30;

+ Lớp 4 - Lớp 9: từ 9h00 đến 9h30.

 - Mã ca thi Phòng GDĐT sẽ gửi cho các đơn vị.

- Sau khi tổ chức thi xong các đơn vị tiến hành hoàn thiện hồ sơ (biên bản

thi, video phòng thi) và gửi về BTC (theo nội dung Công văn số 07).

5. Kinh phí

Kinh phí tổ chức thi và khen thưởng học sinh do đơn vị chi trả theo chế độ

tài chính hiện hành của Nhà nước; chi phí khác các đơn vị sử dụng từ nguồn ngân

sách hoặc các nguồn thu hợp pháp khác.

 Nhận được Công văn này, Phòng GDĐT đề nghị các trường chủ động xây

dựng kế hoạch tổ chức thực hiện theo Công văn số 07 của Ban Tổ chức IOE toàn

quốc (Công văn đính kèm).

Thông tin liên hệ với Ban Tổ chức IOE cấp Quốc gia: Website hỗ trợ chính:

hotro.ioe.vn; Zalo Official: Olympic Tiếng Anh trên Internet – IOE; Tổng đài:

1900.636.876 (hoạt động từ 8:30-21:00 từ T2-CN); Hotline: 0984.650.154 (hoạt động

từ 18:00-21:00 từ T2-T6)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTC IOE (để p/h);

- Lãnh đạo Phòng GDĐT (để c/đ);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 Nguyễn Tiến Thịnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T11:31:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tiến Thịnh<thinhnt@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T14:08:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<phonggddt@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!